[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2015  № 2953
г. Слободской Кировской области

Об утверждении Плана реализации мероприятий по обеспечению пожарной безопасности на территории муниципального образования «город Слободской»  на 2016 год
В соответствии с постановлениями администрации города Слободского от 28.08.2013 №176 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории муниципального образования «город Слободской», от  31.10.2013 № 236 «Об утверждении муниципальной Программы «Развитие коммунальной и жилищной инфраструктуры, повышение энергетической эффективности, обеспечение безопасности и жизнедеятельности населения города Слободского» на 2014 – 2018 годы администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Утвердить План реализации мероприятий по обеспечению пожарной  безопасности на территории муниципального образования «город Слободской» на 2016 год. Прилагается.
2. Организационному отделу администрации города Слободского опубликовать постановление на официальном сайте администрации города Слободского (Конкин С.Н.).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шутова А.Г.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента  обнародования на официальном сайте администрации города Слободского и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава администрации

города Слободского                       И.В. Желвакова
УТВЕРЖДЕН
постановлением
администрации

города Слободского
от               №
План реализации мероприятий

по обеспечению пожарной безопасности на территории
муниципального образования «город Слободской»  на 2016 год
 Цель – создание условий для обеспечения пожарной безопасности и соблюдения правил и мер пожарной безопасности:

- предупреждение опасного обращения населения с огнем;

- обеспечение профилактики и предупреждения пожаров;

- обеспечение наглядной агитации по профилактике и предупреждению несчастных случаев при пожарах;

- повышение эффективности функционирования органов муниципального управления и надзора, органов местного самоуправления  муниципального образования «город Слободской» в области обеспечения пожарной безопасности.
Для достижения данной цели необходимо решить ряд задач:

1. Создание условий для повышения уровня знаний в области пожарной безопасности.

2. Обеспечение проведения информационной и профилактической работы.
3. Осуществление выполнения действенных мер по обеспечению пожарной безопасности.
План мероприятий предусмотрен для достижения цели и решения поставленных задач:

	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации мероприятия
	Источники финансирования
	Финансирован(тыс. рублей)
	Ожидаемый результат (краткое описание)

	начало
	окончание

	Проведение профилактических мероприятий с  населением по профилактике пожарной безопасности
	ОНД Слободского района и города Слободского Главного управления МЧС России по Кировской области (по согласованию)
	май
	сентябрь
	Финансирование не требуется
	Повышение уровня теоретических знаний населения по профилактике пожарной безопасности

	Проведение информационной и разъяснительной работы через средства массовой информации
	ОНД Слободского района и города Слободского Главного управления МЧС России по Кировской области (по согласованию)
	январь
	дека
брь
	Финансирование не требуется
	Информирование населения о состоянии дел по пожарной безопасности

	Подготовка и проведение проверок выполнения населением правил пожарной безопасности
	ОНД Слободского района и города Слободского Главного управления МЧС России по Кировской области (по согласованию)
	апрель
	октя
брь
	Финансирование не требуется
	Проведение практических мероприятий по проверке выполнения населением правил пожарной безопасности